

Protokół nr XXXI/21 z sesji zdalnej Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 25 sierpnia 2021 r.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady XXXI zdalnej sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**), Dyrektorów, Kierowników, Naczelników oraz wszystkie osoby uczestniczące w transmisji oraz przedstawicieli mediów. Następnie poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji zdalnej uczestniczy 22 radnych.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

1. Andrzej Babiński
2. Barbara Bandoła
3. Roman Bańczyk
4. Bogumiła Boba
5. Damian Cieszewski
6. Helena Gąska
7. Zdzisław Goik
8. Zdzisław Grygier
9. Danuta Kocurek
10. Wojciech Lala
11. Waldemar Lipus
12. Marek Lucjan
13. Aleksander Malcher
14. Janusz Orlik
15. Michał Pudełko
16. Stefan Ryt
17. Paweł Sadza

18. Jerzy Sodzawiczny

19. Krzysztof Spyra

20. Krystian Szostak

21. Marian Szwarc

22. Grzegorz Wanot

23. Alojzy Wojciech

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 2 do prot.**), w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, przekazany w terminie 7 – dniowym.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 23 czerwca 2021 r.

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia protokołu z XXX sesji Rady z dnia 23 czerwca 2021 r. Poinformował, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniął, że zgodnie z par. 11, ust.1a Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, czyli za pomocą tabletek. Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt protokołu z XXX sesji Rady Powiatu (**podczas głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych**) (**zał. nr 3 do prot.**).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił p. Starostę o jego przedstawienie.

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 23 czerwca 2021 r. do dnia 24 sierpnia 2021 r. (**zał. nr 4 do prot.**). Poza treścią sprawozdania dodała, że jak wspominał Prezes Spółki Centrum Przedsiębiorczości na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, od 14 lat wyceny poszczególnych procedur medycznych nie były zmieniane, a od tego czasu bezwzględnie zmieniły się warunki niezbędne kosztów stałych, tj. wzrost wynagrodzenia, płacy minimalnej, kosztów energii i wszystkich innych mediów, co stanowi bardzo poważny problem. Odnośnie problemów dotyczących nie tylko pszczyńskiego Szpitala poinformowała, że istotne jest podjęcie tego tematu na forum Związku Powiatów Polskich, gdzie wskazywany jest cały czas postulat, aby nie egzekwować od szpitali zwrotu kosztów za poprzedni rok. Ponadto poinformowała, że w kontekście zapowiadanych, ewentualnych ograniczeń planowanych przez Ministra Zdrowia, że do dnia 24 sierpnia br., czyli do wczoraj w tym punkcie szczepień podanych zostało 27 264 szczepionek, w tym drugą dawką zaszczepiono 12 752 osoby. Dodała, że gdyby przeanalizować stan osób zaszczepionych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, to w różnych gminach wygląda to różnie, a średnia wynosi mniej więcej 46%. Kończąc przekazała, że do niniejszego sprawozdania dołączona została również informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy, co już stało się zwyczajem, ale są to ważne dane, które zawsze interesowały radnych. Poinformowała, że załącznik przygotowany został przez p. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie i został zamieszczony na oprogramowaniu Esesja pod sprawozdaniem. Poinformowała, że chciałaby zwrócić uwagę na kilka liczb, mianowicie zestawienia tabelaryczne pokazują, że jeśli chodzi o ilość bezrobotnych w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego, to w sierpniu ubiegłego roku zarejestrowanych było 1.676 osób, natomiast w roku bieżącym są to 1.683 osoby. Przekazała, że stopa bezrobocia w stosunku do stycznia br. spadła i na czerwiec br. wyniosła 3,9%. Jeśli chodzi o napływ bezrobocia, to w 2020 r. w sierpniu było to 112 osób, z kolei w tym roku wynosi 176 osób. Dodała, że szczegółowe dane można znaleźć w przedmiotowym sprawozdaniu.

Podczas obrad do posiedzenia zdalnego dołączył radny Krzysztof Spyra, w związku z czym obecnych było 23 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś pytania do przedmiotowego sprawozdania?

Radny Aleksander Malcher odnośnie zmiany struktury w Spółce Centrum Przedsiębiorczości **zapytał**, co wnosi to, że p. Marcin Leśniewski otrzymał

dodatkowo obowiązek Prezesa Spółki? Dodał, że jego zdaniem p. Marcin Leśniewski, jako Dyrektor Szpitala, Ordynator, wykładowca akademicki posiada bardzo dużo obowiązków, a dodatkowo zostaje Prezesem Spółki. Przekazał, że według niego poprzednie rozwiązanie było dużo lepsze, bo jednak p. Janusz Kasza odciążał jego pracę, bowiem Spółka nie tylko prowadzi Szpital, ale ma również inne dodatkowe obowiązki, które ma w swoim statucie i Spółka musi na tej płaszczyźnie działać. **Zapytał**, czy taka zmiana poprawia sytuację w Spółce, czy będzie to jednak gorsze rozwiązanie? Dodał, że nie wie może wszystkiego, ale jako radny uważa, że poprzednie rozwiązanie było dużo lepsze dla Spółki, Szpitala i dla wszystkich, bowiem wtedy wszystko lepiej funkcjonuje i wszystko jest ogarnięte. Przekazał, że „nie chce wchodzić w buty” Dyrektora, bo nie o to chodzi, tylko chodzi o rozwiązania, stąd jest to dla niego trochę niesmaczne, że wprowadza się takie rozwiązania. Dodał, że radni nie mają na to wpływu, bowiem Rada podejmuje jedynie uchwały dot. finansowania, czy przekazania środków w ramach pożyczki dla Spółki, umarzając je później, bo taka jest kolej rzeczy i to jest wszystko, a Rada w tym momencie, jeśli chodzi o Spółkę tyle może, bowiem wszystko dzieje się w innym trybie. Stąd poprosił, aby p. Starosta wytłumaczyła, o co w tym wszystkim chodzi.

P. Starosta przekazała, że pojawiło się kilka wątków, zaś decyzje zapadły zgodnie z kompetencjami. Poinformowała, że zmiana, która nastąpiła na stanowisku Prezesa jest formą optymalizacji, co odbyło się po wielu dyskusjach w Zarządzie oraz z zainteresowanymi. Przekazała, że jeśli chodzi o strukturę Spółki, to zakres jej działalności, jak stwierdził sam przedmówca w 99% dotyczy spraw medycznych i rozwoju Szpitala Powiatowego w Pszczynie, na co bezpośredni wpływ decyzyjny ma oczywiście p. dr Marcin Leśniewski. Dodała, że bardzo dobry zespół stanowią p. Marcin Leśniewski z p. Januszem Kaszą, uzupełniając się doskonale. Poinformowała, że p. Janusz Kasza, jako ekonomista nadal odpowiada za sprawy ekonomiczne Spółki i właśnie struktura organizacyjna Spółki i schemat organizacyjny Spółki będzie również uwzględniał sprawy pierwszej działalności, o którą, jak wszyscy wiedzą dba się i podejmowane są starania, aby prowadzić osobną analitykę księgową, aby było wiadomo, jak część, która stała się niszową, ale jednak też istotną, rozwija się. Poprosiła, aby sprawy związane ze schematem organizacyjnym pozostawić Radzie Nadzorczej i decyzją samej Spółki. Dodała, że osobiście traktuje i bardzo prosiła, aby patrzeć na to, jak na optymalizację zarządzania Spółką i podejmowania decyzji. Przekazała, że jest to bardzo wypracowany wariant wspólnie między zainteresowanymi i właścicielami.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 4.1)

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy **zwolnienia dyrektora szkoły z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 5 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zwolnienia dyrektora szkoły z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 6 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/278/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zwolnienia dyrektora szkoły z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 7 do prot.)**.

Ad. 4.2)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmiany Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2021**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 5 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2021** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 8 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/279/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2021**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 9 do prot.)**.

Ad. 4.3)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 10 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 11 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r.**

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 12 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/280/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 13 do prot.).

Ad. 4.4)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (zał. nr 10 do prot.).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (zał. nr 11 do prot.).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (zał. nr 5 do prot.).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie**

i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 14 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/281/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 15 do prot.**).

Ad. 4.5)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Kobiór**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (**zał. nr 10 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (**zał. nr 11 do prot.**).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Kobiór** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 16 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/282/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Kobiór**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 17 do prot.).

Ad. 4.6)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Miedźna**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (zał. nr 10 do prot.).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (zał. nr 11 do prot.).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Miedźna** i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 18 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/283/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Miedźna**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 19 do prot.).

Ad. 4.7)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 10 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 11 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych**) **(zał. nr 20 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/284/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 21 do prot.)**.

Ad. 4.8)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **udzielenia pomocy finansowej Gminie Suszec do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Suszec**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 10 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 11 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Suszec do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Suszec** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 22 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/285/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Suszec do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Suszec**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 23 do prot.)**

Ad. 4.9)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 10 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 11 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. **(zał. nr 5 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 24 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/286/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 25 do prot.).

Ad. 4.10)

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (zał. nr 10 do prot.).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (zał. nr 11 do prot.).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 sierpnia 2021 r. (zał. nr 5 do prot.).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 26 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXI/287/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 27 do prot.**).

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt piąty porządku obrad, to odpowiedzi na interpelacje. Kolejno poinformował, że na ostatniej sesji została złożona interpelacja przez radnego Krzysztofa Spyry oraz zapytanie przez radnego Aleksandra Malchera. W związku z powyższym zapytał, czy wymaga ona doprecyzowania?

Radny Krzysztof Spyra poinformował, że jest w tym temacie w bieżącym kontakcie z Etatowym Członkiem Zarządu Powiatu Grzegorzem Nogłym, stąd w tej chwili, odpowiedź, którą otrzymał, nie wymaga doprecyzowania.

Radny Aleksander Malcher poinformował, że inwestycja jest w trakcie budowy i wszystko stabilizuje się, stąd nic dodać, nic ująć.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. W obecnej sytuacji, po zgłoszeniu na dzisiejszej sesji interpelacji, bądź zapytania, proszę o ich niezwłoczne przesłanie drogą elektroniczną do Biura Rady Powiatu.

Wobec powyższego zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie?

Radny Wojciech Lala złożył **interpelację** w sprawie budowy chodnika lub/i ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej na odcinku (granicy) Kryr i Mizerowa (**załącznik nr 28 do protokołu**). Dodał, że na odcinku w Kryrach kończy się chodnik i zaczyna dopiero za Pszczynką na wysokości dawnego PGR-u. Poinformował, że wpłynęło do niego pismo z 72 podpisami mieszkańców odnośnie budowy tego odcinka chodnika, bądź/i ścieżki rowerowej. Dodał, że na tym odcinku jest dosyć niebezpiecznie, bowiem są tam dwa bardzo ostre zakręty i wąska droga. Przekazał, iż posiada wiedzę, że droga była robiona kilka lat temu, ale jego zdaniem również należy się tym zająć. Dodał, że przedmiotową interpelację złoży drogą mailową do Biura Rady Powiatu.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt siódmy dotyczy składania wniosków i oświadczeń radnych, po czym zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy oświadczenia, wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 8 Informacje bieżące.

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w informatorze dla radnych umieszczona została m.in: korekta sprawozdań z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński za 2019 i 2020 rok, która była przedmiotem analizy na zdalnym posiedzeniu wspólnym Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 23 sierpnia br. Ponadto przekazał, że w dniu 19 sierpnia br. do Rady Powiatu wpłynęła skarga, która uzupełniona została w dniu 23 sierpnia br. na pracownika działającego w imieniu Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Dokumentacja złożona wraz ze skargą była przedmiotem analizy dokonanej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego w trakcie posiedzenia w dniu 24 sierpnia br., podczas którego wniesiono o uzupełnienie braku formalnego w terminie 14 dniowym, pod rygorem pozostawienia skargi bez rozpoznania. Następnie poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu **29 września 2021 r. o godz. 13⁰⁰** na dzień dzisiejszy w sposób zdalny, choć bardzo chciałby spotkać się z radnymi. Dodał, że radni będą

na bieżąco informowani o ustaleniach dotyczących spotkania, bądź w formule dotychczasowej, czyli zdalnej, bądź bezpośredniej na sali sesyjnej. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące?

P. Starosta zaprosiła na dożynki powiatowo-gminne, które odbędą się w dniu 5 września br., tj. niedziela w Pawłowicach. Dodała, że stosowne zaproszenie otrzymali wszyscy radni. Przekazała, że jest to bardzo ważna uroczystość, stąd liczy na obecność radnych.

Ad. 9 Zamknięcie obrad XXXI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady, życzył zdrowia i spokoju. Kolejno zamknął obrady XXXI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 13⁴⁶, wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 29 do protokołu.**

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego
Paweł Sadza

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik